РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЦЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.05.2021 № 477-1

О внесении изменений в постановление администрации города Мценска
 от  15 декабря 2020 года  № 1333-1 «Об утверждении муниципальной программы города Мценска «Развитие  муниципальной системы  образования города Мценска»

	 В соответствии  с Федеральным законом от 6 октября 2003 года   №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Мценска, в связи с уточнением объемов финансирования  муниципальной программы города Мценска «Развитие муниципальной  системы образования города Мценска», утвержденной постановлением  администрации города Мценска                     от 15 декабря 2020 года № 1133-1
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Мценска от  15 декабря 2020 года № 1133-1 «Об утверждении муниципальной программы города Мценска «Развитие  муниципальной системы  образования города Мценска» следующие изменения:
1)  В подпрограмме «Совершенствование организации питания в муниципальных общеобразовательных организациях»:
а)  в паспорте подпрограммы строку «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«
	Финансовое обеспечение подпрограммы
	Всего по программе:
76 441,7 тыс. руб., в том числе:

	МБ: 9 285,8 тыс. руб., из них:

	2021год – 3 090,3 тыс. руб.;

	2022 год - 3 097,5 тыс. руб.;

	2023 год - 3 098,0 тыс. руб.;

	ОБ: 13 656,4 тыс. руб., из них:

	2021год – 3 841,4 тыс. руб.;

	2022 год - 4 945,8  тыс. руб.;

	2023 год - 4 869,2 тыс. руб.;

	ФБ: 53 499,5 тыс. руб., из них:

	2021год – 17 885,8 тыс. руб.;

	2022 год - 17 791,4  тыс. руб.;

	2023 год - 17 822,3 тыс. руб.

б) раздел 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы «Совершенствование организации питания в муниципальных общеобразовательных организациях города Мценска» изложить в новой редакции  согласно приложению   к настоящему постановлению;
в) таблицу 15 раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Ресурсное обеспечение подпрограммы.
Таблица 15
	Источник финансирования
	Всего, тыс. рублей
	в том числе по годам реализации

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего по подпрограмме:
	76 441,7
	24 817,5
	25 834,7
	25 789,5

	в том числе за счет средств:

	ФБ
	53 499,5
	17 885,8
	17 791,4
	17 822,3

	ОБ
	13 656,4
	3 841,4
	4 945,8
	4 869,2

	МБ
	9 285,8
	3 090,3
	3 097,5
	3 098,0

	ВБ
	0
	0
	0
	0

	В том числе по Заказчикам:

	1
	МБОУ г.Мценска «Средняя школа №1»
	9 028,0
	2 935,2
	3 056,7
	3 036,1

	ФБ
	6 966,3
	2 317,4
	2 329,2
	2 319,7

	ОБ
	1 321,8
	372,0
	480,4
	469,4

	МБ
	739,9
	245,8
	247,1
	247,0

	2
	МБОУ г.Мценска «Средняя школа №2»
	8 274,8
	2 771,7
	2 781,2
	2 721,9

	ФБ
	3 060,6
	1 031,2
	1 032,4
	997,0

	ОБ
	2 855,0
	954,3
	962,1
	938,6

	МБ
	 2 359,2
	786,2
	786,7
	786,3

	[bookmark: _GoBack]
	1
	2
	3
	4
	5

	3
	МБОУ г.Мценска «Средняя школа №3»
	3 472,0
	1 137,4
	1 190,4
	1 144,2

	ФБ
	2 103,4
	712,8
	711,6
	679,0

	ОБ
	774 ,1
	226,5
	280,4
	267,2

	МБ
	594,5
	198,1
	198,4
	198,0

	4
	МБОУ г.Мценска «Средняя школа №4»
	7 980,7
	2 584,3
	2 705,4
	2 690,9

	ФБ
	6 381,9
	2 131,3
	2 127,4
	2 123,2

	ОБ
	1 036,6
	266,2
	390,4
	380,0

	МБ
	562,2
	186,8
	187,7
	187,7

	5
	МБОУ г.Мценска «Лицей №5»
	8 061,3
	2 582,2
	2 722,8
	2 756,3

	ФБ
	5 917,0
	1 961,7
	1 958,1
	1 997,2

	ОБ
	1 301,3
	340,2
	483,6
	477,5

	МБ
	843,0
	280,3
	281,1
	281,6

	6
	МБОУ г.Мценска «Средняя школа №7»
	14 206,8
	4 537,1
	4 850,9
	4 818,8

	ФБ
	11 001,7
	3 672,6
	3 674,5
	3 654,6

	ОБ
	1 968,1
	453,3
	763,4
	751,4

	МБ
	1 237,0
	411,2
	413,0
	412,8

	7
	МБОУ г.Мценска «Средняя школа №8»
	6 366,8
	2 107,9
	2 146,1
	2 112,8

	ФБ
	3 835,1
	1 286,5
	1 284,8
	1 263,8

	ОБ
	1 469,8
	467,7
	507,1
	495,0

	МБ
	1 061,9
	353,7
	354,2
	354,0

	8
	МБОУ г.Мценска «Средняя школа №9»
	19 051,3
	6 161,7
	6 381,1
	6 508,5

	ФБ
	14 223,5
	4 772,3
	4 673,4
	4 787,8

	ОБ
	2 929,7
	761,2
	1 078,4
	1 090,1

	МБ
	1 888,1
	628,2
	629,3
	630,6

».
2. Комитету организационно-кадровой работы, информатизации и делопроизводства администрации города Мценска (Ильясова Г. В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Мценска  в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                на заместителя главы администрации города Мценска по социальным  вопросам  Цейхместрову И. В.

Глава города Мценска                                                               А. Н. Беляев

[bookmark: Par427]  Приложение
 к постановлению администрации
                                                                                                      города Мценска
 от  «___» _____________№______

3. Перечень основных мероприятий подпрограммы
«Совершенствование организации питания в муниципальных общеобразовательных
организациях города Мценска».
Таблица 14
	N п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Срок исполнения
	Источники финансирования
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель: Создание на территории города Мценска системы организации здорового, качественного сбалансированного питания учащихся общеобразовательных учреждений.

	1
	Задача 1:  Организация бесплатного горячего питания обучающихся  по программам  начального общего образования  в муниципальных общеобразовательных учреждениях.

	1.1
	Основное мероприятие 1: Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях.
	2021-2023
	Всего:
в т. ч.:
	58 443,7

	19 017,4

	19 748,5

	19 782,8

	МБ
	585,5
	190,2
	197,5
	197,8

	ОБ
	4 493,7
	941,4
	1 759,6
	1 792,7

	ФБ
	53 499,5
	17 885,8
	17 791,4
	17 822,3

	2
	Задача 2:  Обеспечение качества и безопасности питания детей с ОВЗ и льготных категорий детей.

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9

	2.1
	Основное мероприятие 2: Организация бесплатного горячего питания обучающихся льготных категорий в общеобразовательных учреждениях города.

	Всего:
в т. ч.:
	17 998,0

	5 800,1

	6 086,2

	6 006,6

	МБ
	8 700,3
	2 900,1
	2 900,0
	2 900,2

	ОБ
	9 192,7
	2 900,0
	3 186,2
	3 076,5

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	Итого по подпрограмме  IV

	Всего:
в т. ч.:
	76 441,7

	24 817,5

	25 834,7

	25 789,5

	МБ
	9 285,8
	3 090,3
	3 097,5
	3 098,0

	ОБ
	13 656,4
	3 841,4
	4 945,8
	4 869,2

	ФБ
	53 499,5
	17 885,8
	17 791,4
	17 822,3